

COMPTE DE RESULTAT 2016			
PRODUITS D'EXPLOITATION	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015	Ecart (2016/2015)
<b>Ventes de produits finis, prestations de service et marchandises (70)</b>	15 585,99	15 162,40	423,59
<b>Production stockée et immobilisée (71 et 72)</b>	0,00	0,00	0,00
<b>Subventions d'exploitation (74)</b>	30 700,00	28 779,21	1 920,79
<b>Autres produits de gestion courante (75)</b>	1 446,16	547,00	899,16
Dont :			
- Cotisation	830,00	410,00	420,00
- Produits divers de gestion courante (dons...)	616,16	137,00	479,16
<b>Reprises sur amortissements et provisions (781)</b>	0,00	0,00	0,00
<b>Transfert de charges (791)</b>	1 325,54	0,00	1 325,54
<b>TOTAL I</b>	<b>49 057,69</b>	<b>44 488,61</b>	<b>4 569,08</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015	Ecart (2016/2015)
<b>Achats matières premières et marchandises (60)</b>	1 693,75	436,05	1 257,70
<b>Services extérieurs (61)</b>	12 812,11	13 814,80	-1 002,69
Dont :			
- Sous-traitance	11 660,00	12 624,00	-964,00
- Locations et charges	500,00	0,00	500,00
- Entretien, réparations et maintenance	0,00	0,00	0,00
- Primes d'assurances	150,30	152,60	-2,30
- Etudes, documentations, séminaires, conférences	501,81	1 038,20	-536,39
<b>Autres services extérieurs (62)</b>	3 241,86	3 667,21	-425,35
Dont :			
- Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	212,80	0,00	212,80
- Publicité, relations publiques	72,00	0,00	72,00
- Déplacements, missions et réceptions	2 755,16	3 430,54	-675,38
- Frais postaux et frais de télécommunication	58,80	62,32	-3,52
- Services bancaires et assimilés	128,10	154,35	-26,25
- Cotisations diverses	15,00	20,00	-5,00
<b>Impôts et taxes (63)</b>	474,00	400,32	73,68
<b>Charges de personnel (64)</b>	32 986,57	29 069,28	3 917,29
- Rémunération du personnel	24 613,30	21 068,76	3 544,54
- Charges de sécurité sociale et de prévoyance	8 373,27	8 000,52	372,75
<b>Autres charges courantes</b>	0,00	0,00	0,00
<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL I</b>	<b>51 208,29</b>	<b>47 387,66</b>	<b>3 820,63</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-2 150,60</b>	<b>-2 899,05</b>	<b>748,45</b>
<b>Produits financiers (76)</b>	8,12	12,12	-4,00
<b>Charges financières (66)</b>	20,11	0,00	20,11
<b>Résultat financier</b>	<b>-11,99</b>	<b>12,12</b>	<b>-24,11</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>-2 162,59</b>	<b>-2 886,93</b>	<b>724,34</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	0,00	676,87	-676,87
<b>Charges exceptionnelles</b>	168,50	0,00	168,50
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-168,50</b>	<b>676,87</b>	<b>-845,37</b>
Impôt sur les sociétés	0,00	0,00	0,00
Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (+)	0,00	0,00	0,00
Engagement à réaliser sur ressources affectées (-)	0,00	0,00	0,00
<b>Résultat de l'exercice : déficit (-)</b>	<b>-2 331,09</b>	<b>-2 210,06</b>	<b>-121,03</b>

Evaluation des contributions volontaires en nature			
<b>Produits</b>			
- Bénévolat	22 000,00	18 800,00	3 200,00
- Prestations en nature	0,00	0,00	0,00
- Dons en nature	1 500,00	3 000,00	-1 500,00
<b>Total évaluation produits</b>	<b>23 500,00</b>	<b>21 800,00</b>	<b>1 700,00</b>
<b>Charges</b>			
- Secours en nature	0,00	0,00	0,00
- Mise à disposition gratuites de biens et services	1 500,00	3 000,00	1 500,00
- Personnel bénévole	22 000,00	18 800,00	-3 200,00
<b>Total évaluation charges</b>	<b>23 500,00</b>	<b>21 800,00</b>	<b>-1 700,00</b>

le 18/04/2017

Président



Trésorier

